
Российская Федерация
Отдел образования

администрации Бондарского района

 30.03.2018                                      ПРИКАЗ                                                       №55
                                                         с.Бондари

Об утверждении медиаплана освещения деятельности муниципального 
(опорного) Центра дополнительного образования детей на 2018 год

Во исполнение пункта 10 плана первоочередных мероприятий по созданию
и  функционированию  муниципального   (опорного)  Центра  дополнительного
образования  детей,  утвержденного  приказом  отдела  образования
администрации района от  16.02.2018 №23 «О создании и функционировании
муниципального  (опорного)  центра  дополнительного  образования  детей»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  медиаплан  освещения  деятельности  муниципального
(опорного)  Центра  дополнительного  образования  детей на  2018  год  (далее-
Медиаплан) (Приложение).

2.Руководителю  муниципального  (опорного)  центра  дополнительного
образования детей (далее-МОЦ) (Бандурина):

2.1.Создать  на  официальном  сайте  МОЦ  специальный  раздел  по
реализации  приоритетного  проекта  «Доступное  дополнительное  образование
для детей в Тамбовской области» на территории Бондарского района;

2.2.Осуществлять  на  постоянной  основе  информационную  поддержку,
оперативное  освещение  мероприятий  по  реализации  регионального
приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование для детей в
Тамбовской области» на территории Бондарского района;

2.3.Обеспечить  публичность  (открытость)  информации  о  деятельности
МОЦ;

2.4.Установить периодичность обновления информационных материалов не
реже 1 раза в неделю.

3.Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  консультанта отдела
образования администрации района О.А.Захарову.

Начальник 
отдела образования                                                                                    Г.В.Лудкова



Приложение 
к приказу отдела образования 

администрациии Бондарского района 
от 30.03.2018 №55

Медиаплан 
освещения деятельности  муниципальности (опорного) Центра

дополнительного образования детей на 2018 год

№
п/п

Мероприятия Сроки Результаты Ответственные

1 Создание раздела 
«Муниципальный  опорный) 
Центр дополнительного 
образования детей» 

Март
2018 г.

Раздел на сайте 
МБОУ ДО 
Бондарский Дом 
детского творчества 
МОЦ

Л.В.Плешакова
Т.В.Бандурина

2 Информирование участников 
образовательных
отношений о запуске 
регионального
программного навигатора и его
функциональных 
возможностях

Март – апрель
2018 г.

Информация на 
сайтах:
-отдела образования 
администрации
района;
-образовательных 
учреждений
-МОЦ;
Информация на 
педагогических
советах, 
родительских 
собраниях

Г.Ю.Фёдорова
Т.В.Бандурина
Л.В.Плешакова

4 Проведение инвентаризации 
ресурсов муниципальных 
образований для обеспечения
доступности и качества 
дополнительного
образования детей 

 

Март-апрель
2018 г.

Информация на 
сайтах:
-отдела образования 
администрации
района
-образовательных 
учреждений,
-МОЦ.
Информация на 
педагогических
советах, 
родительских 
собраниях. 
Обучающий семинар
для специалистов 
учреждений,
участвующих в 
инвентаризации
Аналитический 
материал по итогам

О.В.Гладышева
Г.Ю.Фёдорова

Т.В.Бандурина
Л.В.Плешакова



5 Информирование 
общественности о
проведении летних 
профильных смен

Апрель
2018 г.

Информация на 
сайте  МОЦ

Т.В.Бандурина
Л.В.Плешакова

6 Информирование 
общественности о внедрении
модели персонифицированного
финансирования в системе 
дополнительного
образования детей

Май - сентябрь
2018 г.

Информация на 
сайтах:
-отдела образования 
администрации
района;
-образовательных 
учреждений, 
-МОЦ

Г.Ю.Фёдорова
Т.В.Бандурина
Л.В.Плешакова

7 Освещение плана конкурсных 
мероприятий для
обучающихся в системе 
дополнительного
образования детей на 2019 год

Декабрь
2018 г.

Информация на 
сайте МОЦ

Т.В.Бандурина

8 Ведение информационно-
просветительской
кампании о системе 
дополнительного
образования детей в сети
«Интернет» (в т.ч. в 
социальных сетях)

В течение года Информация на 
сайте МОЦ
Публикации в 
социальных сетях

Т.В.Бандурина
Л.В.Плешакова

9 Проведение семинаров и 
совещаний со специалистами 
системы ДОД по вопросам 
реализации мероприятий 
регионального приоритетного 
проекта «Доступное 
дополнительное образование 
для детей в Тамбовской 
области»

В течение года Информация на 
сайте отдела
образования 
администрации 
района, МОЦ,
телевизионных 
каналах

Т.В.Бандурина
Л.В.Плешакова
Г.Ю.Фёдорова

10 Освещение мероприятий по 
проведению независимой 
оценки качества 
дополнительного образования 
детей

В течение года Информация на 
сайтах:
-образовательных 
учреждений,
-МОЦ

Т.В.Бандурина
Л.В.Плешакова

11 Освещение мероприятий по 
повышению квалификации 
сотрудников МОЦ

В течение года Информация на 
сайте МОЦ

Т.В.Бандурина

12 Размещение материалов на 
Едином национальном портале

В течение года Материалы на 
Едином 

Т.В.Бандурина



дополнительного
образования детей

национальном
портале 
дополнительного
образования детей 
(документы,
пресс- и пострелизы 
мероприятий,
методики, лента 
новостей)

13 Освещение мероприятий, 
посвященных 100-
летию российской системы 
дополнительного
образования детей

В течение года Информация на 
сайтах:
-отдела образования 
администрации
района;
-образовательных 
учреждений,
-МОЦ

Т.В.Бандурина
Л.В.Плешакова


